A Scripturæ verbis partus referatur. Dudum siquidem ante Apocalypsim impletum est Incarnationis Verbi mysterium. Porro Joannes de iis loquitur quæ vel tunc fierent vel quæ olim eventura essent. Præterea Christus, dudum conceptus, postquam deinde natus est, non est raptus ad thronum Dei, metu ne quid illi noxæ serpentis dolo inferretur : quin potius in hoc ipsum natus est, et e Patris ipse throno descendit, ut draconis in carnem suscepto insultu ac tolerato, draconis potiretur. Quare te quoque fateri necesse est, Ecclesiam esse quæ parturit ac parit eos qui ex lavacro suscipiuntur, uti etiam apud Isaiam Spiritus quodam loco dicit ⁵² : *Priusquam parturiret, peperit; et antequam venirent dolores partus, effugit, et peperit masculum. Quis audivit unquam tale? aut quis vidit huic simile? Nunquid parturii terra in die una? ac si gentem simul pepererit, quia parturii Sion, et peperit masculum? Quem effugit? non sane alium quam draconem, ut populum masculum pareret spiritualis Sion; ut populum masculum pareret spiritualis Sion; ut populum masculum pareret spiritualis Sion; ut populum masculum pareret spiritualis Sion; ut populum masculum pareret spiritualis Sion;*

Dicamus ergo hæc rursus eadem, et ab initio re-sumentes, continua serie ad finem usque distinctius deducamus. Attende igitur, annon sic tibi ad rectam et probabilem sententiam locus hic exponi videatur. Ego enim hac de causa dictum existimo gigni marem ab Ecclesia, quod nempe ii qui illuminantur, Christi lineamenta effigunt ac virilem vere animi aspectumque assumunt, Verbi forma, quæ secundum similitudinem est, illis impressa, et per certam scientiam fidemque in eis progenita, ita ut in unoquoque spiritaliter nascatur Christus. Ac propterea Ecclesia velut fervet turgetque ac parturit ⁵³, donec formetur in nobis genitus Christus : quo nimirum quisque sanctorum, qua ratione Christi particeps est, Christus nascatur. Juxta quem sensum in quadam Scriptura dicitur ⁵⁴ : *Nolite tangere christos meos, et in prophetis meis nolite malignari.* Tanquam christi evaserint, Spiritus indulto commercio, qui in Christum baptizati sunt; suas hic Ecclesia conferente partes ad eorum in Verbo clara imagine effigiem et transformationem. Confirmat autem et hæc Paulus, palam docens ⁵⁵ : *Hujus rei gratia flecto genua mea ad Deum Patrem, ex quo omnis paternitas in cælis et in terra nominatur : ut det vobis secundum divitias bonitatis suæ vir-*

⁵² Isa. LXXVI, 7, 8. ⁵³ Gal. IV, 19. ⁵⁴ Psal. CIV, 15. ⁵⁵ Ephes. III, 14-17.

(18) Ἀπολουτρούμενους. Allatius, ἀπολυτρ. COM-
MENSIS.